1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.10.2012

                                                                №  1039-44/5
	 Об итогах проверки МКУ «Рекламная служба города Пензы» за 2011 год по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества

Рассмотрев итоги проверки МКУ «Рекламная служба города Пензы» за 2011 год  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества,   на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19,  и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах  проверки МКУ «Рекламная служба города Пензы» за 2011 год  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):

1) рассмотреть вопрос о принятии соответствующих мер по повышению эффективности деятельности МКУ «Рекламная служба города Пензы» в части  обеспечения контроля за улучшением внешнего облика города и оптимальной установкой  рекламных конструкций, правильности исчисления, полноты и своевременности уплаты неналоговых платежей в бюджет; о привлечении к ответственности должностных лиц данного учреждения за  невыполнение требований законодательства  и муниципальных правовых актов  города Пензы;
 2)  принять  меры   к  демонтажу  незаконно   установленной  21-ой   рекламной  конструкции:  по ул.М.Горького,54:  ООО «Евроклимат» - 1 ед.;  ИП Зинюкова Р.С. - 1 ед.; ПФ   ОАО     «Россельхозбанк»  -  3 ед.;           ИП Тимошин  - 1ед.;    ЗАО   «Макс»  - 1 ед.;

ИП Вагнер А.П. - 1ед.; ООО УК «Перспектива» - 1 ед.; по ул.Революционная,55: гр.Домнин И.Н. - 4 ед.; по ул.Ставского,4:  ИП Нагарева М.Н. - 4ед.; ИП Ханакин – 4ед.  в соответствии с п.10  ст.19  Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»,  пп.2.2.  «Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Пензы», утвержденных решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 №956-45/4, а также   по демонтажу рекламных конструкций по 579 предписаниям администрации города Пензы, выданным в 2011 году, в том числе посредством обращения в суд или арбитражный суд с иском о принудительном осуществлении демонтажа рекламной конструкции  как предусмотрено  п.22  ст.19  вышеназванного Закона;
3) обеспечить своевременное принятие решений  (в течение двух месяцев со дня приема необходимых документов от заявителя) о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции  или об отказе в его выдаче, руководствуясь пп.9, 10, 14 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006  №38-ФЗ «О рекламе», пп.2.3.3,  2.3.4., 2.7.  «Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Пензы», утвержденных решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 №956-45/4.

3. МКУ «Рекламная служба города Пензы» (И.В. Ревина):
1) принять меры к доначислению и взысканию в бюджет платы за 2011 год  по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте, находящемся в муниципальной собственности,  рассчитанной исходя из установленной базовой ставки (1500руб.) с применением индекса потребительских цен, как предусмотрено  постановлением главы администрации города Пензы от 29.06.2007 №754 "Об утверждении проекта типового договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте, находящемся в муниципальной собственности, и порядка расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте, находящемся в муниципальной собственности" (в редакции постановления администрации города  Пензы от 19.11.2009 № 1412/8);

2)  с целью увеличения поступления в бюджет города Пензы неналоговых доходов от размещения рекламных конструкций, обеспечить должный контроль за распространением наружной рекламы,  активизировать работу  учреждения по выявлению самовольно установленных рекламных конструкций, осуществлять   контроль за   выполнением в установленные сроки предписаний администрации города, своевременно принимать меры  по принудительному демонтажу незаконно установленных конструкций.

3) ведение Реестра рекламных мест города Пензы  привести в соответствие с постановлением  Главы администрации города Пензы от 08.02.2006 №94 «Об утверждении положения о ведении общегородского реестра рекламных мест и формы общегородского реестра рекламных мест» в части внесения сведений  об оплате рекламораспространителями  государственной пошлины за выдачу разрешения на распространение наружной рекламы.

4) устранить нарушения требований Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», допущенные  при принятии к учету   путевых  листов без заполнения всех необходимых реквизитов.
4. В срок до 01.12.2012 года администрации города Пензы и МКУ «Рекламная служба города Пензы»   представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы А.В. Макарова, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                 Ю.П. Алпатов